contratação de empresa para aquisição de unidades de Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM, 
para o auxílio no diagnóstico da doença por infecção por coronavírus (COVID-19). Tendo 
como vencedora as empresas:  DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 31.556.536/0001-11 vencedoras do lote 01 com o valor de R$ 
34.950,00(trinta e quatro mil e novecentos e cinquenta reais); PPMH PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.740.696/0001-92 
vencedoras do lote 02 com o valor de R$ 76.000,00 – (setenta e seis mil reais). Valor Total 
da Licitação R$ 110.950,00 (cento e dez mil novecentos e cinquenta reais).  

Cândido Sales, 19 de outubro de 2020.   

Helder Dias de Oliveira 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

[...]

de Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM, para o auxílio no diagnóstico da doença 
por infecção por coronavírus (COVID-19). Tendo como vencedora as empresas: 
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
31.556.536/0001-11 vencedoras do lote 01 com o valor de R$ 34.950,00(trinta 
e quatro mil e novecentos e cinquenta reais); PMH PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.740.696/0001-92 vencedoras 
do lote 02 com o valor de R$ 76.000,00 – (setenta e seis mil reais). Valor Total 
da Licitação R$ 110.950,00 (cento e dez mil novecentos e cinquenta reais). E 
atentando ao Parecer da Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o 
processo de Pregão Eletrônico nº 001/2020. A Comissão Permanente de 
Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo 
em vista o informado.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de unidades de Teste Rápido COVID-
19 IgG/IgM, para o auxílio no diagnóstico da doença por infecção por coronavírus 
(COVID-19). 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor mensal R$ 76.000,00 (setenta e seis mil 
reais).  

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2020, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 19 de outubro de 2020. 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA

[...]

Os efeitos financeiros deste Termo Aditivo são retroativos a partir de 28 de 
maio de 2020, com vigência até 31 de dezembro de 2020 conforme previsto no 
art. 57, da Lei 8.666/93.  

CLÁUSULA TERCEIRA DA REPACTUAÇÃO  

O valor do Aditivo Contratual de nº 002/2020, ao contrato de nº 162/2019 é 
de R$7.072.910,60 (sete milhões, setenta e dois mil, novecentos e dez reais e 

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182 

sessenta centavos), será repactuado para R$ 13.063.700,51 (treze milhões, 
sessenta e três mil, setecentos reais e cinquenta e um centavos). 

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR 

O valor deste Termo Aditivo de Repactuação será de R$5.990.789,91 (cinco 
milhões, novecentos e noventa mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa 
e um centavos), referente à diferença entre o valor pago e o devido atualizado.  

CLÁUSULA QUINTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÓES 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do 
Contrato ora aditado.  

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente